
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, 
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 91 28
F: 01 478 90 56
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si



Številka: 007-256/2015/57
Ljubljana, 21.12. 2015 
EVA 2015-2330-0058

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

ZADEVA: NOVO GRADIVO ŠT. 1: Uredba o izvajanju ukrepa Naložbe v osnovna sredstva in 
podukrepa Podpora za naložbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trženje 
gozdarskih proizvodov iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–
2020 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 10. in 12. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14 in 32/15) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … sprejela naslednji 

                                                                   SKLEP

Vlada Republike Slovenije izda Uredbo o izvajanju ukrepa Naložbe v osnovna sredstva in podukrepa 
Podpora za naložbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih 
proizvodov iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 in jo objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.

Priloga:
Predlog Uredbe o izvajanju ukrepa Naložbe v osnovna sredstva in podukrepa Podpora za naložbe v 
gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvodov iz Programa 
razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 

Sklep prejmeta:
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/.
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– Tadeja Kvas Majer, generalna direktorica,
– Alenka Šesek, vodja Sektorja za podeželje,
– Gorazd Gruntar, sekretar, Sektor za podeželje,
– Rok Roblek, svetovalec, Sektor za podeželje,
– Maja Močilar, višja svetovalka, Služba za pravne zadeve
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/.
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/.
5. Kratek povzetek gradiva:
Uredba o izvajanju ukrepa Naložbe v osnovna sredstva in podukrepa Podpora za naložbe v 
gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvodov iz Programa 
razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 (v nadaljnjem besedilu: uredba) ureja 
izvajanje ukrepa Naložbe v osnovna sredstva, ki je namenjen razvoju kmetijstva, predelave ali trženja 



kmetijskih in živilskih proizvodov ter kmetijske in gozdarske infrastrukture. Ukrep spodbuja izvajanje 
naložb v osnovna sredstva, ki bodo prispevale k večji produktivnosti, ekonomski in okoljski 
učinkovitosti ter povečanju odpornosti na podnebne spremembe oziroma prilagajanju nanje. V ta okvir 
sodijo tudi naložbe v kmetijsko in gozdarsko infrastrukturo. Prav tako s podprtimi naložbami ukrep 
prispeva k povečanju dodane vrednosti kmetijskih proizvodov in njihovemu uspešnejšemu trženju 
vzdolž agroživilske verige. Ukrep je razdeljen na naslednje podukrepe in operacije: Podpora za 
naložbe v kmetijska gospodarstva, Podpora za naložbe v predelavo/trženje in/ali razvoj kmetijskih 
proizvodov ter Podpora za naložbe v infrastrukturo, povezano z razvojem, posodabljanjem ali 
prilagajanjem kmetijstva in gozdarstva z naslednjimi tipi operacij: Izvedba agromelioracij na 
komasacijskih območjih, Izgradnja velikih namakalnih sistemov, Tehnološke posodobitve velikih 
namakalnih sistemov ter Ureditev gozdne infrastrukture. 
Uredba ureja tudi izvajanje podukrepa Podpora za naložbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, 
mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvodov z naslednjima tipoma operacij: Naložbe v nakup nove 
mehanizacije in opreme za sečnjo in spravilo lesa ter Naložbe v pred-industrijsko predelavo lesa. 
Podukrep 8.6 je namenjen trajnostnemu razvoju gozdarstva kot gospodarske panoge preko 
spodbujanja naložb v gozdarske tehnologije, mobilizacijo in pred-industrijsko predelavo lesa. To so 
naložbe, ki so ključne za trajnostno gospodarjenje z gozdom, krepitev gozdno-lesne verige, 
povečanje dodane vrednosti lesa, večjo profesionalizacijo in varnost dela v gozdovih.

Uredba po podukrepih in operacijah določa namen podpore, upravičence, upravičene stroške, pogoje 
za izplačilo sredstev, obveznosti, finančne določbe in postopke za odobritev vlog in izplačilo 
zahtevkov za izplačilo sredstev.

Novo gradivo št. 1: Novo gradivo vsebuje nomotehnične in redakcijske popravke na podlagi 
pripomb SVZ, tri izvedbene popravke, nanašajo na izvajanje Agencije za kmetijske trge in 
razvoj podeželja, in sicer v členu 102 ter manjši popravki glede izvajanja državnih pomoči v 
členih 36 in 100.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti m a l a  i n  s r e d n j a  p o d j e t j a  t e r  

konkurenčnost podjetij DA

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA
e) socialno področje DA
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 
razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 
organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Z navedeno uredbo nastanejo finančne posledice za obdobje 2015-2023.
Slovenija bo za izvajanje uredbe namenila do največ 267.153.816 EUR. Od tega 75 odstotkov 
zagotavlja Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja, 25 odstotkov pa Republika Slovenija.

Sredstva za posamezno leto se zagotavljajo na proračunskih postavkah 140021 Program razvoja 
podeželja - 14-20 – EU sredstva in 140022 Program razvoja podeželja - 14-20 - slovenska udeležba. 



Kot je razvidno iz tabele Ocena finančnih posledic, v nadaljevanju.



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(2015)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-15-0017 M04 
»Naložbe v fizična 
sredstva«

140021 
Program 
razvoja 
podeželja –
14–20 – EU  

0 EUR 9.000.000 EUR

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-15-0017 M04 
»Naložbe v fizična 
sredstva«

140022 
Program 
razvoja 
podeželja –
14–20 –
slovenska 
udeležba

0 EUR 3.000.000 EUR

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-16-0019 »M08.6 
»Podpora za naložbe 
v gozdarstvu«

140021 
Program 
razvoja 
podeželja –
14–20 – EU  

0 EUR 1.875.000 EUR

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-16-0019 »M08.6 
»Podpora za naložbe 
v gozdarstvu«

140022 
Program 
razvoja 
podeželja –
14–20 –
slovenska 
udeležba

0 EUR 625.000 EUR

SKUPAJ 0 EUR 14.500.000 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:



Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 
proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 
oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.



II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave na e- demokraciji: 16.6.2015, datum objave na spletni strani PRP (MKGP): 9.7.2015

V razpravo so bili vključeni:
– nevladne organizacije,
– predstavniki zainteresirane javnosti,
– predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predloge, pripombe so podali:
– Zavod za gozdove Slovenije,
– Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije,
– Zveza slovenske podeželske mladine
– Zbornica kmetijskih in živilskih podjetij,
– Sindikat kmetov Slovenije,
– Zveza rejcev drobnice Slovenije,
– Biotehniška fakulteta,
– Združenje rejcev črno bele pasme Slovenije,
– Združenje rejcev lisaste pasme Slovenije,
– Združenje rejcev črno bele pasme Slovenije
– Vinska družba Slovenije,
– Zveza društev vinogradnikov in vinarjev Slovenije
– Društvo oljkarjev Slovenske Istre,
– Društvo prašičerejcev Slovenije,
– Društvo za opazovanje ptic Slovenije,
– Ekološka civilna iniciativa Slovenije,
– Inštitut za hmeljarstvo in pivovarstvo Slovenije

Upoštevani so bili:
– delno

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:
– Upoštevani niso bili predlogi, ki so v nasprotju s PRP 2014-2020 oz. z EU predpisi, ki urejajo 
področje ukrepov razvoja podeželja ali niso skladni z usmeritvami Resolucije o strateških usmeritvah 
razvoja slovenskega kmetijstva in živilstva do leta 2020 – »Zagotovimo.si hrano za jutri«.

Širša javnost je bila vključena v pripravo gradiva prek portala e-demokracija v času javne razgrnitve 
(16.6.2015).

9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA



10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA

                                          mag. Dejan Židan
                                                  minister

PRILOGE:
 Uredbe o izvajanju ukrepa in podukrepa Naložbe v osnovna sredstva in podukrepa 

Podpora za naložbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trženje 
gozdarskih proizvodov iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 
2014–2020 

 Obrazložitev.



                                                                                                             PREDLOG
(EVA 2015-2330-0058)

PRILOGA OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo 
predpisa)

Pravna podlaga za Uredbo ukrepa Naložbe v osnovna sredstva in podukrepa Podpora za 
naložbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvodov iz 
Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 sta 17. in 26. člen 
Uredbe (EU) št. 1305/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o 
podpori za razvoj podeželja iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) in 
razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 1698/2005 (v nadaljevanju: Uredba 1305/2013/EU), 22. člen 
Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR in 26/14; v 
nadaljnjem besedilu: zakon, ki ureja kmetijstvo) in Program razvoja podeželja Republike 
Slovenije za obdobje 2014–2020,  k i  je  potr jen z  Izvedbenim sklepom Komisije z dne 
13. februarja 2015 o odobritvi Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za podporo iz 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja, št. CCI 2014 SI 06 RD NP 0012020.

2. Rok za izdajo predpisa, ki ga je določil zakon.

Zakon o kmetijstvu roka za izdajo te uredbe ne predpisuje, je pa izrednega pomena, da bo 
predpis sprejet in uveljavljen čimprej. Javnih razpisov za dodelitev investicijskih podpor v 
kmetijstvu, živilstvu in gozdarstvu ni že od leta 2013, kar povzroča anomalije v konkurenčnosti v 
prostoru, obenem pa smo zavezani k doseganju srednje ročnih ciljev glede izplačil (mejnikov), 
ki se preverjajo s strani Evropske komisije v letu 2018. 

3. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna.

Program razvoja podeželja je skupni programski dokument posamezne države članice 
Evropske unije in je programska osnova za črpanje finančnih sredstev iz Evropskega 
kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP). Na podlagi 10. in 12. člena ter v zvezi z 22. 
členom Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12-ZdZPVHVVR, 26/14 in 
32/15) je bil pripravljen predlog Uredbe ukrepa Naložbe v osnovna sredstva in podukrepa 
Podpora za naložbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih 
proizvodov iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 , ki ureja 
izvajanje podukrepa Podpora za naložbe v kmetijska gospodarstva in Podpora za naložbe v 
predelavo/trženje in/ali razvoj kmetijskih proizvodov ter Podpora za naložbe v infrastrukturo, 
povezano z razvojem, posodabljanjem ali prilagajanjem kmetijstva in gozdarstva, ki se deli na 
naslednje operacije: Izvedba agromelioracij na komasacijskih območjih, Izgradnja velikih 
namakalnih sistemov, Tehnološke posodobitve velikih namakalnih sistemov ter Ureditev gozdne 
infrastrukture. Uredba ureja tudi izvajanje podukrepa Podpora za naložbe v gozdarske 
tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvodov z naslednjima tipoma 
operacij: Naložbe v nakup nove mehanizacije in opreme za sečnjo in spravilo lesa ter Naložbe v 
pred-industrijsko predelavo lesa.

Uredba je razdeljena na tri dele. V prvem delu so navedene pravne podlage z razlago pojmov in 
predstavitev ukrepov in podukrepov, ki jih definira ta uredba. Drugi del je vsebinski in se deli na 
poglavja, ki podrobneje določajo namen podpore, upravičence, upravičene stroške, pogoje za 
izplačilo sredstev, obveznosti, finančne določbe in postopke. Tretji del je splošni del in definira 
skupne določbe, vlogo za prijavo na javni razpis, splošne pogoje, zahtevek za izplačilo 
sredstev, določbe glede omejitev sredstev, obveznosti ter prehodne določbe.    



4. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti 
celovito predstavljene v predlogu zakona.

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

I. SPLOŠNE DOLOČBE

Splošne določbe definirajo zakonsko in uredbeno materijo, ki je podlaga za izvajanje te 
uredbe ter razlaga pojme, ki so uporabljeni v tej uredbi. Definirajo se tudi organi PRP 2014-
2020, ki so vključeni v izvajanje ukrepov PRP 2014-2020, opredeli pa se tudi vrste ukrepov, 
podukrepov in operacij.

II. PODROBNEJŠA DOLOČILA ZA IZVAJANJE PODUKREPOV IN OPERACIJ

Podrobnejše se za namen ukrepa, podukrepa ali operacije določi namen podpore, 
upravičenca, upravičene in neupravičene stroške, velikost naložbe, splošne pogoje za 
pridobitev podpore, specifične pogoje, obvezne priloge k vlogi, merila za ocenjevanje vlog, 
pogoji ob vložitvi zahtevkov, obveznosti ter finančne določbe.
   
1. PODPORA ZA NALOŽBE V KMETIJSKA GOSPODARSTVA

Namen podpore je podpreti naložbe v kmetijskega gospodarstva v lastno primarno pridelavo 
kmetijskih proizvodov. Upravičenci so pravne in fizične osebe, ki lahko kandidirajo za 
majhne, enostavne ali zahtevne naložbe in so nosilci kmetijskih gospodarstev ter so oddali 
zbirno vlogo. Naložbe se ločijo glede na višino upravičenih stroškov, razdelijo pa se tudi 
glede na cilj, ki ga zasledujejo na naložbe za izboljšanje konkurenčnosti oziroma naložbe za 
prestrukturiranje. Naložbe v prestrukturiranje se omogoča nekoliko večjim kmetijam, od 
naložbe pa se pričakuje večji okoljski učinek. Stroški so opredeljeni v katalogu stroškov, prav 
tako pa vrsta kmetijske mehanizacije, kjer se kot individualni nakup podpira zgolj specialna 
kmetijska mehanizacija. Specifični pogoji, ki jih mora poleg splošnih pogojev in pogojev v 
primeru, da je naložba namenjena prestrukturiranju, izpolnjevati upravičenec, so definirani 
po vrstah naložb. Tako imamo specifične pogoje za kolektivne naložbe, nakup kmetijske 
mehanizacije, nakup kmetijskih zemljišč, ureditev trajnih nasadov, postavitev rastlinjakov, na 
področju živinoreje, čebelarstva, pridobivanja energije iz obnovljivih virov, ureditev 
priključkov na javno infrastrukturo, agromelioracije, namakalno opremo ter specifični pogoji 
za prispevek v naravi. Merila so ločena glede na status vlagatelja (fizična oseba ali pravna 
oseba), ter glede na velikost naložbe. Prav tako se glede na velikost loči tudi zahtevnost 
vloge in poslovnega načrta. Obveznosti iz naslova tega podukrepa se opredelijo glede na 
vrsto naložbe. Stopnja sofinanciranja je 30 odstotkov, ki pa se dodatno zviša za socialna 
podjetja, EIP, kolektivne naložbe ali mlade kmete, do največ 50 odstotkov. Za podukrep se 
določijo kršitve in sankcije, ki izhajajo iz obveznosti in se določijo v prilogi k tej uredbi.

2. PODPORA ZA NALOŽBE V PREDELAVO/TRŽENJE IN/ALI RAZVOJ KMETIJSKIH 
PROIZVODOV

Podukrep opredeljuje namen podpore, upravičenca, vrsto upravičenih in neupravičenih 
stroškov. Podpora se dodeli pravnim in fizičnim osebam, ki bodo investirala v ureditev ali 
posodobitev obratov namenjenih živilskim proizvodom ter obratov za proizvodnjo energije za 
lastno porabo, čistilnih ter drugih varčevalnih naprav ali prostorov za namen trženja. 
Upravičenec je lahko tudi agrarna skupnost, skladno z zakonom o kmetijstvu. Upravičenec je 
moral oddati zbirno vlogo in biti nosilec kmetijskega gospodarstva. Naložbe se delijo na 
majhne, enostavne in zahtevne temu pa sledijo tako merila kot tudi vloga na javni razpis s 
poslovnim načrtom. Definirani so splošni in specifični pogoji, ki jih mora izpolnjevati 
upravičenec za pridobitev sredstev, predvsem pa so vezani glede na vrsto naložbe, 
povezanost z blažitvijo podnebnih sprememb ter pridobivanje energije iz obnovljivih virov 
energije. Opredeljene so priloge, pogoji, ki jih mora upravičenec izpolnjevati ob zahtevku ter 
obveznosti po zadnjem izplačilu sredstev. Stopnja sofinanciranja je 30 odstotkov in se lahko 
poviša do največ 45 odstotkov v primeru naložb v projekt EIP, ekološko proizvodnjo ali 
naložb v povečanje okoljske učinkovitosti in trajnosti.



3. IZVEDBA AGROMELIORACIJ NA KOMASACIJSKIH OBMOČJIH
Agromelioracije na komasacijskih območjih je operacija, ki se izvaja v skladu z zakonom, ki 
ureja kmetijska zemljišča. Upravičenci so pravne in fizične osebe, ki so pooblaščene za 
izvajanje agromelioracij. Uredba določa pogoje za dodelitev podpore, upravičenost stroškov, 
merila za ocenjevanje vlog ter pogoje ob vložitvi zahtevka. Najmanjši znesek podpore je 
2000 evrov, stopnja podpore pa je do 100 odstotkov upravičenih stroškov, kjer stroški 
komasacije predstavljajo splošne stroške do višine 85 odstotkov. Višina upravičenih stroškov 
bo priznana skladno s katalogom stroškov in najvišjih priznanih vrednosti. Uredba definira 
obveznosti, ki jih mora upravičenec izpolnjevati po zaključku naložbe.

4. IZGRADNJA VELIKIH NAMAKALNIH SISTEMOV
Podpora iz operacije se namenja izgradnji velikih namakalnih sistemov - skupne 
infrastrukture, skupaj z ureditvijo vodnih virov. Podpora ni namenjena namakalni opremi, kar 
se podpira v okviru podukrepa Naložbe na kmetijska gospodarstva. Uredba določa 
upravičenca, ki je pravna ali fizična oseba, in lahko prejme do 100 odstotkov stopnje 
podpore, skladno s katalogom stroškov in najvišjih priznanih vrednosti. Uredba določa tako 
pogoje za pridobitev sredstev, kot tudi merila za ocenjevanje in pogoje ob oddaji zahtevka. 
Ključni pogoj vezan na področja, ki jih Načrt upravljanja voda količinsko opredeli z oceno 
manj kot dobro mora, in kadar se neto namakalno območje povečuje mora naložba 
zagotoviti potencialni prihranek vode od 25 do 50 odstotkov. Uredba definira obveznosti, ki 
jih mora upravičenec izpolnjevati po zaključku naložbe.
  

5. TEHNOLOŠKE POSODOBITVE VELIKIH NAMAKALNIH SISTEMOV
Podpora za to operacijo, ki je opredeljena v tej uredbi je namenjena posodobitvam obstoječe 
infrastrukture - namakalnih sistemov. Uredba podrobneje definira upravičenca, namen, 
upravičene stroške, merila za ocenjevanje ter pogoje ob oddaji vloge in pogoje ob oddaji 
zahtevka. Stopnja pomoči je 100 odstotna, skladno s katalogom stroškov in najvišjih 
priznanih vrednosti, upravičenci pa so pravne ali fizične osebe. Enako kot pri operaciji 
Izgradnja velikih namakalnih sistemov se mora v primeru posodobitve upoštevati zahtevo po 
15 do 50 odstotnem potencialnem prihranku vode glede na ocenjeno stanje Načrta 
upravljanja voda. Uredba definira obveznosti, ki jih mora upravičenec izpolnjevati po 
zaključku naložbe. 

6. UREDITEV GOZDNE INFRASTRUKTURE
Uredba podrobneje definira upravičence, ki so za namen te operacije lastniki gozdov. 
Namen podpore je gradnja ali rekonstrukcija gozdnih cest ali gozdnih vlak. Uredba določa 
tudi upravičene stroške, pogoje za dodelitev sredstev, obvezne priloge k vlogi, merila za 
ocenjevanje vlog, pogoji za izplačilo ter finančne določbe. Stopnja javne podpore se dodeli 
do višine 50 odstotkov upravičenih stroškov, skladno s katalogom stroškov in najvišjih 
priznanih vrednosti. Gradnja vlak ali cest po gozdovih v lasti Republike Slovenije ni 
upravičena. Upravičenost gradnje je pogojena z odprtostjo gozdov z gozdnimi prometnicami, 
kjer se parametri opredelijo glede na tip gozda. Uredba definira obveznosti, ki jih mora 
upravičenec izpolnjevati po zaključku naložbe.   

7. NALOŽBE V NAKUP NOVE MEHANIZACIJE IN OPREME ZA SEČNJO IN SPRAVILO 
LESA
Uredba podrobneje opredeljuje namen podpore in upravičenca, ki je zakupnik ali lastnik 
gozda. Uredba opredeli upravičene stroške, pogoje ob oddaji vloge ter ob oddaji zahtevka, 
merila za ocenjevanje vlog, obveznosti po zadnjem izplačilu ter finančne določbe. V okviru 
operacije se dodeli do 40 odstotkov upravičenih stroškov skladno s katalogom stroškov in 
najvišjih priznanih vrednosti. Obveznosti, ki jih mora izpolnjevati upravičenec po zaključku 
naložbe je izpolnjevanje predpisanih letnih količin poseka in spravila gozdnih sortimentov.

8. NALOŽBE V PRED- INDUSTRIJSKO PREDELAVO LESA
Podrobneje se opredeli namen podpore, kjer se podpora skladno s to operacijo nameni 
obratom majhnega obsega, kot je opredeljen v uredbi. Podpora se nameni za proizvodnjo 
žaganega lesa, pelet, sekancev ali drv. Upravičenec je gospodarska družba ali fizična oseba 
in ni pogojeno z lastništvom gozda. Uredba definira pogoje za pridobitev sredstev, pogoje ob 
vložitvi zahtevka, finančne določbe ter obveznosti po zadnjem izplačilu. Obveznost in cilj, ki 
izhajajo iz te operacije so nova delovna mesta, katera  mora upravičenec izpolnjevati za čas 



obveznosti. Priznana višina stroškov se določi skladno s katalogom stroškov in najvišjih 
priznanih vrednosti, kjer je podpora do 40 odstotkov upravičenih stroškov. 

III. VLOGA, ZAHTEVEK IN OBVEZNOSTI 

1. VLOGA IN POSTOPEK ZA PRIDOBITEV SREDSTEV
Poglavje vloga in postopek za pridobitev sredstev podrobneje opredeljuje javni razpis. 
Definira, kako se dodeljujejo sredstva, način vlaganja vlog in postopek obravnave. Sredstva 
se razpišejo z zaprtim javnim razpisom, ki se objavi v uradnem listu. Razpis se objavi na 
spletni strani MKGP in Agencije za kmetijske trge in razvoj podeželja (ARSKTRP). Vlaganje 
vlog poteka preko prijavnega obrazca, za oddajo pa se je potrebno registrirati na 
ARSKTRP. Vlogo je potrebno tudi natisniti in jo poslati po pošti, čas oddaje pošiljke se šteje 
kot čas oddaje vloge.

2. DOLOČBE GLEDE OMEJITEV PRI ODOBRAVANJU SREDSTEV
Določbe v tem poglavju definirajo področje državnih pomoči, o čemer govori člen 
združevanje pomoči. Poglavje vsebuje tudi opredelitve glede kataloga stroškov in najvišjih 
priznanih vrednosti, kar je novost pri odobravanju priznane višine upravičenih stroškov. 
Katalog jasno opredeljuje navedene višine stroškov, za stroške, ki pa ne bodo vključeni v 
katalog pa se predvideva preverjanje smotrnosti višine stroška preko treh ponudb. Poglavje 
podrobneje definira skupne neupravičene stroške in datum upravičenosti stroškov.
   
3. POGOJI OB ODDAJI VLOGE NA JAVNI RAZPIS 
Definira se splošne pogoje, ki jih mora izpolnjevati upravičenec ob oddaji vloge na javni 
razpis. Pogoji izhajajo iz Evropske zakonodaje, Programa razvoja podeželja 2014-2020, 
zakona, ki ureja kmetijstvo, zakona, ki ureja kmetijska zemljišča ali druge področne 
zakonodaje. Poglavje vsebuje tudi člen zaprtosti finančne konstrukcije, kar omogoča 
učinkovitejše izvajanje ukrepov in politike razvoja podeželja.

4. VLAGANJE ZAHTEVKA ZA IZPLAČILO SREDSTEV IN OBVEZNOSTI  
UPRAVIČENCA

Poglavje definira tako časovne, kot tudi vsebinske komponente vlaganja zahtevka za 
izplačilo sredstev. Definira se tudi vsebina ter priloge zahtevka ter poročil o uresničevanju 
obveznosti upravičenca. Podrobneje so določena tudi predplačila, ki se omogočijo pri 
podukrepih in operacijah, ki izhajajo iz prvega odstavka četrtega člena uredbe- Naložbe v 
osnovna sredstva.

5. OBVEZNOSTI PO ZADNJEM IZPLAČILU SREDSTEV
Poglavje zajema obveznosti, ki jih je dolžan upravičenec izpolnjevati po zadnjem izplačilu 
sredstev. Upravičenec mora naložbo oziroma dejavnost podpore opravljati še najmanj 5 let 
po zadnjem izplačilu sredstev. Podatki o upravičencih se objavijo na spletni Agencije za 
kmetijske trge, kot to določa 111. člen Uredbe 1306/2013/EU.

6. NEIZPOLNJEVANJE OBVEZNOSTI
Poglavje je namenjeno izvajanju kontrol ter vsebini predpisanih sankcij za posamezne 
obveznosti, ki izhajajo iz ukrepov. Podrobneje so opredeljene v katalogu kršitev in sankcij, 
ki je priloga k uredbi. Definira se tudi višja sila, kot jo predvideva Evropska zakonodaja, za 
kar se omogoči odstop ali delni odstop od obveznosti o čemer mora upravičenec pridobiti 
novo odločbo organa.   
7. PREHODNE DOLOČBE
Začetek uporabe uredbe in tranzicijska ureditev med PRP 2007-2013 ter 2014-2020.

8. KONČNA DOLOČBA
Začetek veljavnosti uredbe.

Priloge:
- Razpoložljiva sredstva po ukrepih in podukrepih PRP 2014-2020
- Katalog kršitev in sankcij
- Seznam dejavnosti in proizvodov predelave lesa



- Opis ekonomskih meril za izbor vlog in njihov izračun ter sestavine poslovnih 
načrtov za enostavne in zahtevne naložbe

- Pokritje
- Obvezne vsebine načrta namakanja
- Nabor podatkov za pripravo poročil o izpolnjevanju ciljev


	20DE8C9F5C51A995C1257F22005F961D_0.in.doc

		2015-12-21T18:32:36+0100
	Dejan Zidan




